8 Rursus, si bona debitoris venduntur, jure quasi protimiseos extraneo emptori præfertur is, qui & creditor, & cognatus conjunctim est. Si verò est tantum cognatus, & non creditor, cognato præfertur creditor, & cognatus alii extraneo, si verò sint soli creditores, is præfertur, cui major pecunia debetur.

Text. expr. in l. cum bona veniunt. 16. ff. de rebus author. judic. possid. l. Imperator. 60. ff. de pactis. Elegans. Anton. Faber. lib. 5. conjectur. cap. 15. incip. sequimur libenter ut in reliquis fore omnibus. per tot. Modest. Pistor. consil. 39. num. 13. vol. 2. Jacob. Cujacius. §. feudor. tit. ult. rubr. alia ejusdem de jure protimiseos vers. vel in auctione bonorum. Alex. in addit. ad Bl. in d. l. dudum. 14. C. de contrab. empt. num. 1. lit. A. in fine.

9 Veluti etiam ille, cui major pecuniæ summâ debetur, præfertur alius.

Modest. Pistor. consil. 39. incip. so viel mehr / (ubi extendit) quæst. 1. num. 17. & num. seq. vol. 2. Andr. Rauchb. part. 1. quæst. 42. (ubi ita à Ibris Wasserbergensibus, & Scabinis Lipsensibus pronuntiatum fuisse testatur) incip. si res communis. n. 2. & seq. per tot.

10 Et quod in divisione, vel venditione bonorum paternorum, si liberi primi & secundi matrimonii concurrant, & bona commoda divisionem non recipiant, liberi prioris matrimonii præfe-

rantur liberis secundi matrimonii, annotavit, & ita Scabinos Lipsenses, Mensis Augusto 1561. respondisse testatur

Modest. Pistor. in intellectu. singul. ad l. si in emptionem per illum text. ff. de minorib.

Iterum si fiscus rem communem vendit, tunc etiam datur sociis socium requirere, quam illam rem extraneo vendat.

Bl. in l. multum. 2. C. de commun. rerum alienat. num. 2. sub fin. vers. æquum tamen puto, & ibid. in addit. Alex. l. iter. B. & in addit. ad eund. in l. dudum. 14. C. de contrab. empt. num. 1. lit. A. vers. item fallit in fisco vendente.

Præterea jus protimiseos conceditur, si ex pacto, vel conventionione alicui fuerit acquisitum.

Text. expr. in l. qui Romæ. 122. §. cohæredes. 3. ff. de V. O. Andr. Rauchb. part. 1. d. quæst. 43. numer. 23. & part. 2. quæst. 22. nu. 7. Cujacius lib. 5. feudorum. tit. ult. rubr. alia ejusdem de jure protimiseos, post princ. vers. nisi conventionione. Ioann. Kæppen. decis. 52. incip. cum in heredum divisionibus. num. 15.

Amplius, si testator prohibuerit alienationem extra consortes, vel familiam, tunc enim, si bona illa in alias personas alienentur, rectè jure quodammodo protimiseos revocari possunt.

l. puto. 63. §. fratre. 3. l. cum pater. 77. §. libertus. 27. ff. de legat. 2. Bl. in d. l. dudum. 14. C. de contrab. empt. n. 2. sub fin. vers. primo quod intendit excipere.